
MĚSTO MĚSTO ALBRECHTICE

Obecně závazná vyhláška č. 4/2013

o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů a nakládání se stavebním odpadem.

Zastupitelstvo  města  Město  Albrechtice  se  na  svém  zasedání  dne  20.11.2013  usnesením
č. 13/29/641 usneslo vydat na základě §17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „zákon o odpadech“) a v souladu
s § 10 písm. d) a  § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích), tuto obecně závaznou vyhlášku.

Článek I.
Úvodní ustanovení

Tato  obecně  závazná  vyhláška  (dále  jen  „vyhláška“,  stanovuje  systém  shromažďování,  sběru,
přepravy, třídění, využití a odstraňování komunálních odpadů, vznikajících na území města Město
Albrechtice, včetně nakládání se stavebním odpadem1)  

Článek  2
Třídění komunálního odpadu

1.  Komunální odpad na území města Město Albrechtice se  třídí na:
a) papír 
b) sklo čiré
c) sklo barevné
d) plasty 
e) nápojové kartony“ tetrapack“
f) kovy
g) objemný odpad
h) nebezpečné složky komunálního odpadu
ch) směsný komunální odpad

2.  Směsný  komunální  odpad  je  zbylý  komunální  odpad  po  stanoveném vytřídění  dle  odst.  1  
písm a) – ch)

Článek 3.
Shromažďování tříděného odpadu

1. Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob, které jsou barevně odlišeny a  
označeny příslušnými nápisy:
− papír – barva modrá
− plasty –  barva žlutá
− nápojové kartony „tetrapack“ –  barva oranžová
− sklo čiré – barva bílá
1) Vyhláška č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a 
států pro účely vývozu, dovozu a  tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a  tranzitu 
odpadů (Katalog odpadů)   

1



− sklo barevné – barva zelená

2. Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny:

Linhartovy - u bývalé hospody č.p.12,

Opavice - u bývalého obchodu potravin č.p.32, 

Město Albrechtice - ul.Okružní, nám.ČSA- parkoviště za kostelem, ul.Nádražní- ke hřišti,  
                                 ul.Nádražní- u č.p. 287, ul.Odboje- u hřbitova, ul.Nerudova- na par.č. 1015,   
                                 ul.Nerudova- u hospody „Pod Lipami“, ul.Nábřežní- u koupaliště, 
                                 ul.B.Smetany- u parku B. Smetany, ul.Tyršova- u „Večerky“, ul.Osvobození- 
                                 parkoviště za „Mňamkou“,  ul.Osvobození- u autobusového nádraží, 
                                 ul.Nemocniční- u domova s byty pro důchodce č.p.767

Hynčice -           u obchodu potravin č.p.27, u bytovek č.p. 202, za mostem naproti odbočky na  
                                 Valštejn  par..č. 2161, 

3. Plasty a nápojové kartony na území města Město Albrechtice lze sbírat od rodinných domků též
do plastových pytlů, které jsou sváženy 1 x měsíčně.

4. Tříděný odpad lze odevzdat ve sběrném dvoře  Hašlerova 808/32 , Město Albrechtice.

Článek 4.
Sběr papíru a kovů

1. Papír lze také odevzdávat ve  sběrnách:
- Miroslav Lyčka,  ul. B. Smetany, Město Albrechtice
- Martin Rychta, B. Němcové 747, Město Albrechtice
- sběrný dvůr Hašlerova 808/32 , Město Albrechtice

2. Kovy lze odevzdat ve sběrnách:
- Miroslav Lyčka,  ul. B. Smetany, Město Albrechtice
- Martin Rychta, ulice B. Němcové 747, Město Albrechtice
- Jiří Pecha,  ulice Hašlerova, Město Albrechtice
- sběrný dvůr Hašlerova 808/32 , Město Albrechtice

Článek 5.
Sběr objemného odpadu

1. Objemný odpad  je odpad, který vzhledem ke svým rozměrům, nemůže být umístěn do sběrných 
nádob ( koberce, matrace, nábytek, atd.).

2. Objemný odpad se odevzdává ve sběrném dvoře Hašlerova 808/32, Město Albrechtice.

Článek 6.
Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu

Nebezpečné složky komunálního odpadu se předávají ve sběrném dvoře Hašlerova 808/32, Město
Albrechtice.

2



Článek 7.
Shromažďování směsného komunálního odpadu

1. Směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky sběrnými nádobami
jsou:
a) typizované sběrné nádoby popelnice objemu 110 l,  kontejnery o objemu 1100 l  určené ke

shromažďování směsného komunálního odpadu,

b) plastové pytle v oblastech nepřístupných dopravním prostředkem svozové firmy na určených
vyhrazených místech pro určené majitele nemovitostí – uvedené v příloze č. 1

c) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro odkládání
drobného směsného komunálního odpadu.

2. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za
účelem  odstranění  směsného  odpadu  oprávněnou  osobou.  Stanoviště  sběrných  nádob  jsou
individuální nebo společná pro více uživatelů.

Článek 8
Nakládání se stavebním odpadem

1. Stavební odpad je stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem komunálním.

2. Stavební odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem.

3.  Stavební  odpad  mohou  fyzické  osoby odkládat  ve  sběrném dvoře  Hašlerova  808/32,  Město
Albrechtice.

Článek 9.
Povinnosti při nakládání s komunálním odpadem

1.  Fyzické  osoby jsou povinny:

a)  zajistit si v potřebném množství typizované sběrné nádoby na směsný komunální odpad na
vlastní  náklady,  přičemž  se  vychází  z  doporučeného  vyprodukovaného  množství  směsného
komunálního odpadu, které je stanoveno na 4 l/osobu /den,

 odpad třídit na složky uvedené v Článku 2. této obecně závazné vyhlášky,

 umístit sběrné nádoby, v den svozu, na dobře viditelném místě, které je přístupné
svozovému autu.  Pokud nejsou na  místě  trvale  umístěny,  sběrné  nádoby k  místu  svozu
vlastními silami přistavit a opět vlastními silami uschovat.

Není dovoleno:

 zhutňovat nadměrně obsah sběrných nádob nebo je přeplňovat

 odkládat odpady mimo místa určená k odkládání odpadu 

3



Článek 10.
Závěrečná ustanovení

1. Za  porušení  povinností,  vyplývajících  z  této  vyhlášky  lze  uložit  sankce  podle  zvláštních  
předpisů 2)

2. Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje  Obecně závazná vyhláška č. 6/2007 o nakládání 
s komunálním odpadem a některým stavebním odpadem v městě Město Albrechtice.

3. Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. ledna 2014

------------------------------------------------------ ---------------------------------------------
Ing. Jitka Hanusová Luděk Volek        
    místostarostka     starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

2 ) Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 185/2001, o odpadech, ve znění pozdějších předpisů   

4



Příloha č. 1

Určená vyhrazená místa pro určené majitele nemovitostí , v oblastech nepřístupných svozovému
autu:

1. Hynčice – pro majitele nemovitostí p.č.  58/2 ( čp.56), 57 ( čp. 64), 55 (čp. 65) – prostor na 
parcele 190/3 – u lesa – viz. Příloha č. 2
pro majitele nemovitostí p.č. 95( č.p. 155), 255(č.p. 163), 90/1(č.p. 160), 91(č.p. 42)-
prostor na parcele p.č. 2160/1 – u řeky- viz příloha č. 3

2. Hynčice- Lač- pro majitele všech nemovitostí – prostor na parcele p.č. 578/1 – u mostu- viz 
příloha č. 4.

3. Burkvíz – pro majitele všech nemovitostí od č.p. 24 směrem do kopce – prostor na pozemku 
p.č. 248 ( naproti č.p. 24) – viz příloha č. 5

4. Žáry – pro majitele nemovitosti p.č. 1788 ( č.p. 13) – prostor na pozemku p.č. 1784 – u 
hlavní cesty- viz příloha č. 6

5. Valštejn – pro majitele všech nemovitostí za mostem směrem na „ Malý Valštejn“ a „Kraví 
Horu“- prostor na pozemku p.č. 851/2 – u mostu u č.p. 79 – viz příloha č. 7 

6. Ztracená Voda -  pro majitele všech nemovitostí od  nemovitosti Valštejn č.p. 53 směrem na 
    „Ztracenou Vodu“- prostor na pozemku p.č. 900 – naproti č.p. 53 – viz příloha č. 8

7. Piskořov – pro majitele nemovitostí p.č. 1/2(č.p.35), 6(č.p. 6), 112(č.p. 21), 115(č.p. 32), 
91(č.p. 28), 95(č.p. 13), 102(č.p.29), 104/1(č.p. 30), 107/2(č.e.32), 109/2(č.e. 14),  
110/2(č.e. 8) – prostor na pozemku p.č. 9/2 u komunikace- viz příloha č. 9.

8. Dlouhá Voda – pro majitele nemovitostí na parcelách p.č. 31, 29/2, 29/1 – prostor na pozemku 
      p.č. 736 – u mostku- viz příloha č. 10

9. Chatoviště Hůrka – pro majitele všech nemovitostí – prostor na pozemku p.č. 1148/1 – viz 
příloha č. 11

5



Příloha č. 2 

HYNČICE - Určené, vyhrazené místo pro odkládání K.O. Pro určené majitelé nemovitostí – 
parcela  p.č. 190/3 – u lesa

6



Příloha č. 3.

HYNČICE –- Určené, vyhrazené místo pro odkládání K.O. Pro určené majitelé nemovitostí – 
parcela  p.č. 2160/1 – u řeky

7



Příloha č. 4

HYNČICE –LAČ- Určené, vyhrazené místo pro odkládání K.O. Pro určené majitelé nemovitostí
parcela  p.č. 578/1 – u  mostu

8



Příloha č. 5

BURKVÍZ- Určené, vyhrazené místo pro odkládání K.O. Pro určené majitelé nemovitostí – 
parcela  p.č. 248

9



Příloha č. 6

ŽÁRY - Určené, vyhrazené místo pro odkládání K.O. Pro určené majitelé nemovitostí – 
parcela  p.č. 1784

1



Příloha č. 7

VALŠTEJN - Určené, vyhrazené místo pro odkládání K.O. Pro určené majitelé nemovitostí – 
parcela  p.č. 851/2

11



Příloha č. 8

ZTRACENÁ VODA - Určené, vyhrazené místo pro odkládání K.O. Pro určené majitelé 
nemovitostí – parcela  p.č. 900

1



Příloha č. 9

PISKOŘOV - Určené, vyhrazené místo pro odkládání K.O. Pro určené majitele nemovitostí – 
parcela  p.č. 9/2

1



Příloha č. 10

DLOUHÁ VODA  Určené, vyhrazené místo pro odkládání K.O. Pro určené majitele nemovitostí
 parcela  p.č. 736

1



Příloha č. 11

CHATOVIŠTĚ HŮRKA Určené, vyhrazené místo pro odkládání K.O. Pro určené majitele 
nemovitostí –  parcela  p.č. 1148/1

1


	Sběr papíru a kovů
	Sběr objemného odpadu
	Příloha č. 1


